
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Jan Pokorný 

Studijní obor: Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Ekonomické dopady současné situace na konkrétní podnik  

 

Hodnotitel – oponent: David Martinčík 

Podnik/organizace oponenta: FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Bakalářská práce si klade za cíl charakterizovat dopady koronavirové krize na konkrétní firmu. Tento cíl 

se autorovi podařilo naplnit jen velice povrchně. Postrádám smysl některých pasáží druhé kapitoly, kde 

autor vysvětluje pojmy jako jsou ekonomie a ekonomika, HDP nebo hospodářský cyklus, pokud se v další 

práci věnuje konkrétní firmě. Něco jiného by ovšem bylo, pokud by autor danou firmu srovnával s 

průměrným výkonem celé ekonomiky, tak však neučinil. Většina textu druhé kapitoly je věnována popisu 

koronaviru a příslušných vládních opatření. Autor popisuje opatření ve všech oblastech, aniž by se týkaly 

zvolené firmy. Smysl tak postrádají kapitoly popisující opatření v kultuře, cestovním ruchu nebo 

zemědělství. Třetí kapitola má charakterizovat zvolenou firmu. Z předloženého textu však nelze pochopit 

jaké má místo v dodavatelsko-odběratelském řetězci, kdo jsou její dodavatelé a kdo její zákazníci a do 

jakých oborů činností patří. Což je velice důležité, neboť koronavirus zasáhl různá odvětví různě. Již při 

formulování zadání práce muselo být autorovi jasné, že k dispozici bude mít pouze data z prvního roku 

krize, roku 2020. Porovnává tak pouze dva předkrizové roky s prvním rokem krize. Jedná se velmi povrchní 

porovnání uzávěrkových dat, například výrazná změna poměru cizích a vlastních zdrojů není vůbec 

komentována. Z provedeného porovnání nelze usuzovat na vliv koronaviru. Autor si zřejmě vybral firmu, 

na kterou koronavirus vliv neměl. Práci hodnotím stupněm dobře. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Jak si stojí podnik v porovnání s ostatními podniky ve svém oboru? Proveďte toto srovnání a konstatujte, 

zda některé podniky zasáhl koronavirus více a co mají společného oproti podniků, které zasáhl méně.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23.5.2022       Podpis hodnotitele  


